
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Ekonomika a management
Studijní obor: Management
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Návrh optimalizace odpadového hospodářství obce Černošice pomocí motivačního

evidenčního systému
Řešitel: Bc. Kristýna Krudenc
Vedoucí práce: RNDr. Oldřich Syrovátka, CSc.
Oponent: Ing. Petra Růžičková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Samostatný tvůrčí přístup k nalezení problémů či výzev hospodářské/společenské reality
a identifikace jejich podstaty (LC3.1.1)

1

2. Vymezení a argumentace cílů na základě kritického zhodnocení současného stavu
poznání (LC3.1.2)

1

3. Nalezení a kritické zhodnocení dostupné literatury, rozpoznání úrovně současného stavu
poznání v dané oblasti (LC3.1.3)

1

4. Znalost/pochopení možných přístupů k řešení vybraného problému na základě kritického
zhodnocení dostupné literatury (LC3.2.1)

1

5. Samostatný tvůrčí přístup k řešení vybraného problému (metodika) na základě diskuse
možných přístupů a jejich posouzení s ohledem na stanovené cíle (LC3.2.2)

1

6. Získání dat hospodářské/společenské reality umožňující dosažení stanovených cílů
a odpovídající navržené metodice (LC1.1.1)

1

7. Analýza dat hospodářské/společenské reality s ohledem na stanovené cíle (LC1.1.2) 1
8. Vyhodnocení a interpretace dat hospodářské/společenské reality s ohledem na

stanovené cíle v kontextu současného stavu poznání i hospodářské/společenské reality
(LC1.1.3)

1

9. Využívání moderních komunikačních a informačních technologií či nástrojů k získávání,
analýze, vyhodnocení či interpretaci dat (LC1.2.1)

2

10. Rozpoznání etických hledisek vlastní tvůrčí činnosti (LC4.1.1) 1
11. Diskuse využitelnosti výsledků s ohledem na současný stav poznání (implikace pro

teorii) a hospodářskou/společenskou realitu (implikace pro praxi) (LC4.1.2)
1

12. Korektní užití odborného jazyka a termínů v souladu s oborovými zvyklostmi, jazyková
úroveň práce (gramatika a stylistika), dodržování zásad akademického psaní (LC2.1.1)

1

13. Logické strukturování textu s ohledem na téma a cíle práce, dodržování obecné
struktury a charakteru odborného akademického textu (LC2.1.2)

1

14. Formální úprava textu dle typografických zásad a předepsaných požadavků (šablona
kvalifikační práce) (LC2.1.3)

1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Po prostudování diplomové práce „Návrh optimalizace odpadového hospodářství obce Černošice pomocí
motivačního evidenčního systému“ jsem dospěla k tomuto hodnocení: Cílem práce, je posouzení
současného stavu odpadového hospodářství města Černošice a předložení návrhů k optimalizaci
a zlepšení stávajícího systému nakládání s odpady. Autorka si vybrala společensky aktuální a velmi
diskutované téma. Z předloženého textu je znát, že se o danou problematiku velice zajímá, práce byla
zpracována velice zodpovědně. V teoretické části práce autorka pracuje s dostatečným množstvím
relevantních literárních zdrojů, nezbytnou legislativu prokládá informacemi praktického charakteru, které
danou problematiku vysvětlují na konkrétních příkladech. (Kritéria LC 3.1.2., LC 3.1.3, LC 1.2.1). Pro
posouzení vhodnosti motivačních programů MESOH a PAYT zvolila metodiku na základě zhodnocení
možných přístupů a posouzení jednotlivých aspektů dané problematiky. Konkrétně strukturované
pohovory, terénní průzkum a využití již zpracované analýzy skladby odpadů. (Kritéria LC 3.2.1, LC 3.2.2.).
V praktické části autorka analyzuje stávající systém nakládání s odpady ve vybrané obci z hlediska
produkce a nákladnosti. Spolu s výsledky výše uvedených metodik předkládá přehledný výčet nedostatků



nyní používaného systému nakládání s odpady a zároveň možnosti zlepšení efektivity v této oblasti při
zavedení motivačních systémů. Z hlediska praxe vítám, že autorka ve výčtu obecných doporučení
přehledně shrnuje svoje poznatky, které by obec Černošice mohla dále využít v řešení svého odpadového
hospodářství. Za další velký klad této práce považuji možnost získané poznatky aplikovat a prakticky
využít i jiných obcích České republiky. (Kritéria LC 4.1.1,LC 4.1.2). Formální úprava práce, struktura textu
a jazyková úroveň dodržuje zásady akademického textu. (Kritéria LC 2.1.1.,LC 2.1.2,LC 2.1.3). Autorka
též používá nástroje k přehledné prezentaci získaných dat (grafy, tabulky), které přispívají ke snadné
orientaci při studiu daného textu. (Kritérium LC 1.2.1). Vzhledem k naplnění hodnotících kritérií, kdy
autorka převyšuje očekávání a možnému přínosu v praktickém využití, hodnotím tuto práci velice kladně.
Otázky k obhajobě: 1. Uveďte výhody a nevýhody motivačního evidenčního systému MESOH vzhledem
k praktickému využití. 2. Vysvětlete pojem Ekodesign v souvislosti s odpadovým hospodářstvím.

V Praze dne: 26.5.2020 Ing.Petra Růžičková

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 26. 5. 2020
Ing. Petra Růžičková

oponent práce


